[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	________
	г. Зеленогорск
	     № _____

                                                                                                                    ПРОЕКТ
О назначении итогового собрания граждан
в целях рассмотрения и обсуждения
вопросов внесения инициативных
проектов
Рассмотрев уведомления инициативных групп о проведении собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов «Аллея памяти ветеранов боевых действий», «Островок детства», «КомфортМасс», «Музыка без границ», «Центр притяжения», в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск от 06.12.2023 № 6-18р «О реализации инициативных проектов на территории города Зеленогорска», учитывая результаты выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем голосования с использованием государственной информационной системы «Активный гражданин», проходившего в период с 18.08.2025 по 24.08.2025, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
РЕШИЛ:

1. Назначить проведение итогового собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов «Аллея памяти ветеранов боевых действий», «Островок детства», «КомфортМасс», «Музыка без границ» на конкурсный отбор для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Красноярского края (далее – собрание граждан).
2. Определить дату, время и место проведения собрания граждан и его вместимость – 28.10.2025 в 18.00 в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Зеленогорский городской дворец культуры», расположенном по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Бортникова, д. 1, большой зал, вместимость – 615 человек (далее – МБУК «ЗГДК»).
3. Определить следующие выносимые на обсуждение собрания граждан вопросы:
1) принятие решения по вопросу подачи заявки для участия в конкурсном отборе по реализации инициативных проектов, направленных на развитие объектов общественной инфраструктуры территории г. Зеленогорска, в рамках программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае (далее – ППМИ);
2) определения актуальных вопросов для участия в ППМИ (наименование всех инициативных проектов, обсуждаемых на итоговом собрании граждан, результаты по каждому инициативному проекту);
3) выбор инициативных проектов, выдвигаемых на конкурсный отбор инициативных проектов, для получения финансовой поддержки из бюджета Красноярского края, с указанием:
а) наименования инициативного проекта с указанием объекта общественной инфраструктуры, объекта инфраструктуры территории образовательной организации, на развитие которого направлен инициативный проект, либо приобретаемого основного средства;
б) предполагаемая общая стоимость реализации инициативного проекта (тыс. рублей);
в) определение возможных форм участия в реализации инициативного проекта (вклад из бюджета городского округа, вклад от граждан, юридических лиц (за исключением поступлений от предприятий и организаций муниципальной, государственной форм собственности) и индивидуальных предпринимателей) в инициативный проект (_____ тыс. рублей, ___-% от общей стоимости инициативного проекта) в том числе отдельное обсуждение вклада в неденежной форме (добровольное имущественное и (или) трудовое участие заинтересованных лиц, при наличии);
г) количество участников собрания граждан, проголосовавших за реализацию инициативного проекта;
4) определение состава инициативной группы по реализации инициативного проекта (по каждому выбранному инициативному проекту с указанием председателя и членов инициативной группы, члена инициативной группы, ответственного за информирование о подготовке и реализации инициативного проекта, за сбор денежных средств).
4. Определить инициаторами собрания граждан инициативные группы граждан, проживающих на территории города Зеленогорска, подавших в Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск уведомления о проведении собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов «Аллея памяти ветеранов боевых действий», «Островок детства», «КомфортМасс», «Музыка без границ».
5. Отказать в назначении итогового собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативного проекта «Центр притяжения» на основании:
[bookmark: _GoBack]- подпункта 1 пункта 2.5 Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов  в городе Зеленогорске, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск от 06.12.2023 № 6-18р (далее – Порядок), в связи с несоблюдением порядка выдвижения инициативы о проведении собрания, а именно, по результатам выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем голосования с использованием государственной информационной системы «Активный гражданин», проходившего в период с 18.08.2025 по 24.08.2025, общее число голосов, отданных за инициативные проекты, превышает предельное (максимальное) количество установленных мест в МБУК «ЗГДК», поэтому на собрание допускаются только инициативные проекты «Аллея памяти ветеранов боевых действий», «Островок детства», «КомфортМасс», «Музыка без границ», занявшие места в рейтинге инициативных проектов до предельного (максимального) количества установленных мест в МБУК «ЗГДК»;
- подпункта 3 пункта 2.5 Порядка в связи с непредоставлением протокола общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, в котором должно быть указано о согласии собственников помещений многоквартирного дома на участие их дворовой территории в программе поддержки местных инициатив и на включение в состав общего имущества многоквартирного дома благоустроенной дворовой территории.
6. Настоящее решение вступает в силу в день подписания, подлежит опубликованию в газете «Панорама» и размещению на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Зеленогорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Зеленогорск                                                                           Д.В. Шашило

image1.png